PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2024

DOUTORADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 199/2024

ATA DA ETAPA DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DOS INSCRITOS NO

PROCESSO DE SELEÇÃO DO EDITAL 199/2024 DO PROGRAMA DE PÓS

GRADUAÇÃO EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE

Aos sete dias do mês de junho de 2024, às 18 horas, reuniram-se por

videoconferência os membros da comissão de seleção do PPGECQVS. De

acordo com o cronograma do edital 199/2024, foi realizada a atualização da Ata de

Homologação Preliminar, considerando a análise das solicitações de recursos recebidas

no período definido no edital e que constam na “Ata Resposta Recursos Doutorado

2024”. Após esse processo, foram homologados os candidatos abaixo

mencionados:

RESULTADO FINAL

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS- DOUTORADO

Candidato Orientador Modalidade

Angelice Helen de Azevedo Vieira
Fernandes

Carla Spohr AC

Anthony Renan Brum Rodrigues Elena Mello AC

Bruno Peruzzi Peres Edward Pessano AC

Camilo Bruno Fonseca Daniel Roos AC

Carlos Eduardo Izaguirre da Silva Susane Graup AC

Caroline Cardoso Bicca Elena Mello AC

Caroline Vargas Peres Albrecht Susane Graup AC

David Matos Milhomens Vanderlei Folmer AC

Diego de Matos Noronha Susane Graup AC

Helter Luiz da Rosa Oliveira Susane Graup AC

Karla Pereira Rutz Ailton Dinardi AC

Ketelin Monique Cavalheiro Kieling Ailton Dinardi AC

Melanie da Fontoura Rodrigues Fabiane da Silva AC

Michel Michelon Vanderlei Folmer AC

Patrícia Gavião Soares Elena Mello AC

Patrícia Vasconcelos de Vargas Carla Spohr AC

Paula Terezinha Oliveira da Silva Marcus Querol AC

Rafaela Gonçalves Bellinazo Ailton Dinardi AC

Raquel Lopes Teixeira Couto Ailton Dinardi AC

Rhian Vilar da Silva Vieira Vanderlei Folmer AC

Salete de Lourdes Cardoso Santana Edward Pessano AC

Cassia Michele Virginio da Silva Fabiane da Silva COTA

Erica Cilene dos Santos Cardoso Fabiane da Silva COTA

Marcelo Alves Barreto Michel Machado COTA

Ynara Maidana de Vargas Farias Fabiane da Silva COTA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS: QUÍMICA DA VIDA E SAÚDE
2º SEMESTRE/2024

DOUTORADO ACADÊMICO
EDITAL Nº 199/2024

Carla Ireni Borges Rodrigues Elena Mello TAE

Debora Rocha da Silva Fabiane da Silva TAE

Itamara Martins de Souza Edward Pessano TAE

Luciana Vargas Pedroso Ailton Dinardi TAE

Maurício Rodrigues Parra Edward Pessano TAE

Riviani da Silva Schopf Michel Machado TAE

Roberta Santos Messa Fabiane da Silva TAE

Rogério Marques Cresseri Michel Machado TAE

Encerrada a reunião, às 18:30 horas e não havendo mais nada a constar, eu,

Carlos Maximiliano Dutra, presidente da comissão de seleção para ingresso no

Doutorado no segundo semestre de 2024, lavro e assino a presente ata.

Carlos Maximiliano Dutra

Presidente Comissão Seleção